INFORMACIÓN GENERAL AÑO 2025 

El Salario Mínimo y Auxilio de Transporte para el 2025 en Colombia está vigente desde el 

1 de enero, los valores que rigen a partir de esta fecha son: 

1. El Salario Mínimo Legal Vigente en Colombia para el año 2025 es de Un Millón 

Cuatrocientos Veintitrés Mil Quinientos Pesos ($1.423.500) m/cte. 

2. El Auxilio De Transporte Legal para Colombia para el 2025 es de Doscientos Mil 

Pesos ($200.000) m/cte. 

De los cambios realizados, se dan a conocer a continuación, los ajustes a las variables 

generales, el calendario de festivos y los periodos para el módulo de documentos.